
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

20.02.2023                   №СТШ-13-185/3 

Сургут 

 

 

 

О проведении школьной методической  

декады науки и творчества 

в 2022/2023  учебном году 

 

В соответствии с планом методической работы на 2022/2023 учебный год (приказ                

№ СТШ-13-599/2 от 30.08.2022), Положением о школьной методической декаде науки                       

и творчества МБОУ «Сургутская технологическая школа» (приказ № СТШ-13-181/1                   

от 09.03.2021), Положением о проведении школьной научно-практической конференции 

«Поиск и творчество» (приказ № 12-Ш-13-13-638/18 от 15.11.2018 с изменениями                         

от 12.02.2020 приказ № СТШ-13-113/0), Положением об индивидуальном проекте 

обучающихся 10-11 классов с целью усиления эффективности влияния методического 

пространства школы на становление и развитие профессиональных компетенций педагогов 

как основного условия повышения качества образовательного процесса, выявления, 

развития и поддержки интеллектуально одаренных, талантливых детей, совершенствования 

навыков исследовательского поведения и развития исследовательских способностей 

учащихся, обеспечения организационно-методические условий для развития УУД 

обучающихся, самостоятельного использования их обучающимися в разных видах 

деятельности, демонстрации своих достижений в самостоятельном освоении избранной 

области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьную методическую декаду науки и творчества в период с 27.02.2023 

по 01.04.2023 согласно плану (Приложение 1). 

2. Руководителям предметно-проблемных лабораторий и педагогам предоставить 

планы проведения мероприятий в рамках методической декады методисту У.Ю. Романюк в 

срок до 25.02.2023. 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

конференции и провести научно-практическую конференцию «Поиск и творчество»                     

04.03.2023 согласно графику (Приложение 2). 

4. Провести публичную защиту индивидуальных проектов учащихся 11 классов                   

в рамках проведения научно-практической конференции «Поиск и творчество» и проектов 

участников школьной научно-практической конференции согласно графику                   

(Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Червинскую, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 



                                                                                                                  Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                           20.02.2023№СТШ-13-185/3 

 
График проведения школьной научно-практической конференции  

«Поиск и творчество» 04.03.2023 

№ 

п/п 

Направление Секция Время и 

место 

проведения 

Эксперты 

1 Инженерные и 

точные науки 

Техника и 

инженерное дело, 

математика, 

информатика и 

информационные 

технологии, 

робототехника 

 Председатель: 

Фоминых Наталья Ивановна 

Члены комисии: 

1. Ильюков Виталий Валерьевич 

2. Шуплецов Иван Геннадьевич 

3. Литвиненко Тамара Васильевна 

2 Естественные 

науки и 

современный 

мир 

Биология, экология, 

химия 

 Председатель: 

Сизова Нина Анатольевна 

Члены комисии: 

1. Зонова Наталья Борисовна 

2. Куряева Лариса Евгеньевна 

3. Козлова Ирина Геннадьевна 

3 Социально-

гуманитарные 

науки и 

искусство 

Русский язык и 

литература, 

иностранный язык 

 Председатель: 

Касаева Полина Викторовна 

Члены комисии: 

1. Романюк Ульяна Юрьевна 

2. Лебига Ирина Викторовна 

3. Азизова Альбина Зиямудиновна 

Творчество и спорт  Председатель: 

Дементьева Ирина Яковлевна 

Члены комисии: 

1. Кориннык Александр 

Васильевич 

2. Язовских Людмила Сергеевна 

3. Трушина Надежда Ивановна 

История, 

обществознание, 

география 

 Председатель: 

Булушева Светлана Владимировна 

Члены комисии: 

1. Рогова Марина Гельевна 

2. Коллерова Ирина Васильевна 

3. Родионова Светлана Юрьевна 

Социология и 

психология 

 Председатель: 

Жданова Светлана Викторовна 

Члены комисии: 

1. Хамадиева Айсылу Ильясовна 

2. Иванов Михаил Сергеевич 

3. Верещак Олеся Владимировна 

 Председатель: 

Голева Александра Валерьевна 

Члены комисии: 

1. Вундер Альбина Наильевна 

2. Федорова Людмила Маратовна 

3. Пальянова Лариса Анатольевна 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 Председатель: 

Алборов Вардан Генрихович 

Члены комисии: 

1. Султанов Павел Марсович 

2. Курбатов Сергей Викторович 

 


























